第2回 理事会議事録

開催日：平成25年5月11日（土）

時　間：10:00～12:00

場　所：兵臨技　研修センター

出席者：富永、中町、東塚、金、真田、浜上、鳥居、松田、綿貫、駒井、渡辺、井垣、谷口、藤井、竹川、山中、中島、橋本、坂本、藤原

監事　向井、近藤

・ 現在の理事数　20名

・ 理事20名の出席により会議は有効裡に開催された。

・ 議事録署名人の選出：富永会長、向井　監事を選出した。

議題

・ 日臨技・近臨技報告

・ 各部局報告

・ 審議事項

報告事項と審議内容

【報告事項】

1. 会長・副会長報告

日臨技・近臨技報告

中町副会長より日臨技・近臨技報告があった。

2.各部局報告

　＜事務局＞

1.事務職員2名の雇用契約を更新（3/31）

2.兵臨技会員用賠償責任保険加入依頼書　→　広報部へHPアップ依頼済み（4/9）

3.第51回大韓臨床病理士協会学術大会参加について　→　広報部へHPアップ依頼済み（4/9）

4.公益信託　臨床検査医学研究振興基金　→　広報部へHPアップ依頼済み（4/9）

5.認定心電検査技師資格更新対象講座推薦依頼　→　綿貫学術部長へ対応依頼済み（4/9）

6.平成24年度監査の依頼文送付（4/16）

7.平成25年度日本臨床検査技師連盟　都道府県執行委員　→　金副会長留任（4/18）

8.第1回兵庫県合同輸血療法委員会（5/14）　→　富永会長出席予定

9.平成25年度兵庫県精度管理専門委員　→　桑島恭二会員（淡路病院）留任（4/22）

10.健康づくり審議会の公募委員の募集について　→　広報部へHPアップ依頼済み（4/22）

11.平成25年度日臨技近畿支部微生物研修会の案内　→　広報部へHPアップ依頼済み（4/23）

12.平成24年度 事業および会計監査開催（5/1　18:30～21:00）

　　参加者：監事2名（向井、近藤）、理事7名（富永、中町、東塚、松田、駒井、竹川、真田）

　　　　　　事務員2名（西光、林）

13.血液製剤「ヘミン」承認に関するお知らせ　→　広報部へHPアップ依頼済み（5/2）

＜総務部＞

1.平成25年度定時総会について

　　　　　日時：平成25年5月26日（日）14時から

　　　　　場所：兵臨技研修センター

　　　　　委任状、議決権行使書を定期発送にて発送しました。議案書はHPにて公開する予定。

2.会員状況について

　 2/5 3/29 4/1 5/2
兵臨技＋日臨技会員数 1468 1467 1278 1398

兵臨技のみ 599 591 432 476
会員数合計 2067 2058 1710 1874

　 施設数 会員数

神戸地区 124 757

Page 1 of 4shisetsu-intro-02

2020/09/25http://www.hamt.or.jp/shikkoubu/link/gijiroku/riji1302.html

阪神地区 58 401

丹但地区 17 88

東播地区 53 337

西播地区 45 291

県　　　外 　 0

合　　　計 297 1874

＜経理部＞

1. 決算書類について　（別紙）

2. G表について（別紙）

3. 広告状況について　5/8現在（別紙）

渉外事業局

＜渉外部＞

1. 平成25年度糖尿病療養指導士兵庫県連合会総会（会議録別紙）

＜組織部＞

1. 事業報告

4月11日（木）第1回西播地区施設責任者連絡者会議　18：30～20：30

決算サマリー（詳細は電子配信）

日時 事業名 収入 支出 収支
参加費 技師会負

担金
会議費 交通費 賃借料 消耗品

4/11 上記 0 13,596 4,996 5,000 3,600 0 0

＜広報部＞

1.ホームページに新規および更新掲載しました(4.5-5.8)。

①技師会関係

・研修会速報（5月）

・大韓臨床病理士第51回光州学術大会参加の案内

・臨床検査医学研究振興基金の案内

・兵臨技会員用賠償責任保険加入依頼書

・子宮頸がん検診促進キャンペーン報告

・「市民公開講座情報WEB配信」公開

・HYOGOニュース・行事予定表（5月号）

・平成24年度精度管理調査解析資料集

・日臨技近畿支部微生物研修会の案内

・平成25年度賛助会員

・日臨技平成25年度定時総会議決権行使書回収の案内

・血液製剤「ヘミン」の承認に伴う関係法令の一部改正について

・研修会速報（6月）

・第34回丹但地区研修会の案内

② 関係団体

・健康づくり審議会公募委員募集の案内

2.HYOGOニュース5月号編集委員会を開催しました（4.10）。

事業推進局

＜学術部＞

1.プロジェクターを購入いたしました。

2.学術部会を本日開催いたします。

3.県医学検査学会の13演題集まりました。

4.eラーニングのコンテンツ収集のため4月25日、18時～19時までシスメックスの前田様と打ち合わせをおこない、今後班長さんに個人的に協力願う様お願いする方向。

5.その他

＜精度管理事業部＞

Page 2 of 4shisetsu-intro-02

2020/09/25http://www.hamt.or.jp/shikkoubu/link/gijiroku/riji1302.html

1.平成24年度精度管理調査報告解析集PDFをHPアップ完了

2.2013年4月13日　平成25年度臨床検査標準化事業全国代表者会議出席

基幹病院への標準物質測定

精度保証施設認証制度について　施設数の増加のお願い

3.平成25年度精度管理調査会の日程（予定）

委員　浜上、松田、藤井、竹川、芝原、三村、中野、中筋、谷口（9名）

6月初旬    兵庫県臨床検査技師会ホームページにサーベイの案内をのせる。

7月        精度管理調査案内の定期発送

8月31日   参加申し込み締め切り

11月初旬   精度管理資料発送

11月中旬 　結果締め切り（10日間）

11月下旬 　メール、ホームページにて正解を報告

1月下旬 　 解析締め切り

2月末     　解析集、評価表発送予定

3月       　精度管理報告会

＜公益事業部＞

　　子宮がん検診促進キャンペーン実施

　　事業決算書、事業報告書　別紙参照

　　H250406　チラシ配り　16時ごろ

　　　　　　　場所　西神中央駅付近

　　H250407　準備・チラシ配布

　　　　　　　場所　西神中央　プレンティ　アトリウムコート

　　　　　　　時間　9:50集合

　　　　　　　準備・チラシ配布　10:00～13:00

　　　　　　　コンサート　13:30～13:55　　15:15～15:40

　　　　　　　トークショウ　14:00～15:00

　　　　　　　一般参加　78名

　　　　　　　技師会スタッフ　22名（兵臨技のみ：19名）

【審議事項・決議事項】

＜事務局＞

1.事務職員　寸志について　例年通り（6月支給）予定　承認

2.平成24年度　兵臨技功労賞および学術奨励賞受賞者の表彰について

　6月30日の兵庫県医学検査学会の時に行う

3.日臨技　平成25年度定時総会への会長出席について　承認

　今後は公務のため審議ではなく決まりとして行う。複数の場合は審議をする方向で決定。

＜総務部＞

1.定期総会について

　タイムスケジュール、口上の確認をお願いします。内容を確認後、明日中に真田部長まで。

2.会員証の発行について

　大阪府臨床検査技師会に会員証に有効期限が無いと指摘されました。

大阪府と富永会長で協議していただく方向になりました。

＜経理部＞

　特になし

渉外事業部

＜渉外部＞

Page 3 of 4shisetsu-intro-02

2020/09/25http://www.hamt.or.jp/shikkoubu/link/gijiroku/riji1302.html

特になし

組織活動局

＜組織部＞

1. 第31回西播地区研究発表会（7/7）について（事業案、予算案、ご案内、）

2. 新入会員歓迎会の日程について

8月3日　土曜日　理事会終了後に決定

3.H25、26年度役員候補選出委員について

　6月1日から5月31日を期間とする（委嘱期間の変更）

＜広報部＞

特になし

＜学術部＞

1.県医学検査学会抄録集の簡素化、昨年度まで25万円の製本費を軽減するため。

　兵庫ジャーナルに関して、今回は発行なし。論文の投稿もなく、抄録集として簡素化します。

2.その他

＜精度管理事業部＞

1.来年度予算案（医師会）

免疫試料決定次第

2.来年度精度管理試料変更

免疫部門　8,000円／施設（TMJコントロール）

昨年度の10倍のコストになるため、今年度は、参加費を維持できるのか。

免疫部門の参加についてはオプションとして実施するか、コストアップする方向なのかを精度管理委員会で決めてもらうようにしてください。

＜公益事業部＞

　特になし

Page 4 of 4shisetsu-intro-02

2020/09/25http://www.hamt.or.jp/shikkoubu/link/gijiroku/riji1302.html